

OPERE URGENTI DI SISTEMAZIONE EROSIONE SPONDALE (SCOGLIERA) IN LOC. CUSSALMA SUL T. ORCO					
Codifica	Voce di costo	Prezzo	U.M.	Quantità	Importo
18.A30.A10.005	Scavo di materie terrose e ghiaiose anche con trovanti di qualunque dimensione e durezza sino alla profondità di cm 100 sotto il pelo delle acque di magra, compresa l'eventuale rimozione lo spostamento in opera dei trovanti di cui prima e degli eventuali prismi di calcestruzzo di difese preesistenti, per apertura di savanelle, deviazione di acque, formazione di isolotti, per fare luogo alla posa di massi naturali, compresa la sistemazione delle pareti e del fondo degli scavi, il ritombamento delle materie di risulta che dovranno comunque essere utilizzate esclusivamente secondo le disposizioni della Direzione dei Lavori, il riempimento dei vani rimanenti ad opera finita e lo spianamento in alveo delle materie eccedenti, il loro trasporto e la sistemazione entro l'area di cantiere, o rinterro e ad imbottimento di sponda	€ 4,43	mc	20000	88.600,00
18.A30.A30.005	Esecuzione di scogliere con massi reperiti in alveo provenienti da disalvei o da preesistenti difese di volume comunque non inferiore a m ³ 0,30 e di peso superiore a kg 800 per gettate subacquee ed alla rinfusa, per nuove difese o per l'intasamento di difese preesistenti comprese le movimentazioni di cantiere, la preparazione del fondo, l'allontanamento delle acque ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte	€ 29,93	mc	700	20.951,00
01.P01.A20.005	Operaio qualificato - taglio piante	€ 36,39	h	87	3.165,93
01.P24.G20.010	Nolo di motosega completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore A catena con lama non inferiore a cm 45	€ 4,12	h	87	358,44
01.P24.C60.015	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Della portata oltre q 120 fino a q 180	€ 83,55	h	79	6.600,45
01.P24.A10.015	Nolo di escavatore con benna rovescia compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, della capacita' di m ³ 1,500 (peso operativo oltre 250 e fino a 310 q)	€ 118,29	h	79	9.344,91
				TOT	129.020,73

Quadro economico generale	
IMPORTO LAVORI (lordi)	129.020,73
NON SOGGETTI A RIBASSO	3.870,62
SOGGETTO A RIBASSO	129.020,73
Ribasso	25.804,15
Sicurezza	3.870,62
IMPORTO NETTO LAVORI	107.087,21
I.V.A.SUL TOTALE LAVORI (22%)	23.559,19
TOTALE 1	130.646,40
SPESE TECNICHE	15.253,08
CASSA PREVIDENZA (4%)	610,12
I.V.A.SUL TOTALE SPESE TECNICHE (22%)	3.489,90
ARROTONDAMENTI	0,50
TOTALE 2	19.353,60
TOTALE COMPLESSIVO ORDINANZA	150.000,00